
第3３号 2019年７月1６日発行

この度、７月１日付で施設長を拝命いたしました齋藤直美と申し

ます。

「地域の中で地域と共に」の理念のもと、当法人は昨年開設２０

周年を迎えることができました。これも偏にご利用者様、ご家族様、

地域の皆様、行政やボランティアの方々のご支援の賜と深く感謝し

ております。

超高齢化社会に伴う社会保障費の増大、介護現場の人材不足など

の問題は山積みしていますが、私は決して悲観はしておらず「ピン

チはチャンス！」だと思っています。何故なら、これまで苦難を共

にした職員、私達の心を癒してくれるご利用者様、医療連携を図っ

てくださっている谷藤理事長という心強い存在がいてくれるからで

す。

これまでの経験と知識を活かし、更なるサービスの質の向上、業

務改革、健全な経営、笑顔が満ち溢れる職場作りを初志貫徹の想い

で邁進していく所存ですので、高木前施設長同様変わらぬご指導ご

鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

施
設
長

齋
藤

直
美




